Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации города Благовещенска

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2012 года N 1431

Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации
города Благовещенска

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления и Российской Федерации", п. 14 ч. 1 ст. 33 Устава муниципального образования города Благовещенска, решением комиссии по ценообразованию от 29.02.2012 (протокол N 2)
постановляю:
1. Установить предельные тарифы на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации города Благовещенска, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление мэра города Благовещенска от 06.03.2007 N 622 "Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями, управления образования администрации города Благовещенска";
постановление мэра города Благовещенска от 28.04.2009 N 710 "О внесении изменения в постановление мэра города Благовещенска от 06.03.2007 N 622 "Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации города Благовещенска";
постановление администрации города Благовещенска от 25.11.2010 N 5221 "О внесении изменения в постановление мэра города Благовещенска о 06.03.2007 N 622 "Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации города Благовещенска";
постановление администрации города Благовещенска от 07.02.201 1 N 452 "О внесении изменения в постановление мэра города Благовещенска от 06.03.2007 N 622 "Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации города Благовещенска";
постановление администрации города Благовещенска от 16.06.2011 N 2574 "О внесении изменений в постановление мэра города Благовещенска от 06.03.2007 N 622 "Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями управления образования администрации города Благовещенска".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете "Благовещенск".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации города Благовещенска
В. А. Константинов

Приложение - Предельные тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
Приложение
к постановлению администрации города Благовещенска
от 23 марта 2012 года N 1431

	N
п.п.
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Тариф за 1 ребенка, руб.

	1.
	Группа физической подготовки
	час.
	46,00

	2.
	Обучение иностранному языку
	час.
	49,00

	3.
	Занятия "Восприятие классической музыки"
	час.
	43,00

	4.
	Интеллектуальное развитие (подготовка детей к школе)
	час.
	60,00

	5.
	Обучение плаванию
	час.
	180,00

	6.
	Обучение игре на фортепиано (индивидуальные занятия)
	час.
	100,00

	7.
	Обучение нетрадиционным техникам рисования
	час.
	45,00

	8.
	Занятия в хоровой студии
	час.
	70,00

	9.
	Обучение основам компьютерных знаний в игровой форме
	час.
	83,00

	10.
	Занятия по хореографии
	час.
	130.00

	11.
	Развитие познавательных и творческих способностей
	час.
	85,00

	12.
	Обучение рисованию
	час.
	85,00

	13.
	Занятия в кружке "Театрализованная деятельность"
	час.
	82,00

	14.
	Занятия с логопедом
	час.
	270,00

	15.
	Обучение чтению
	час.
	98,00

	16.
	Корригирующие занятия по формированию осанки и свода стопы
	час.
	80,00

	17.
	Занятия в психолого - логопедическом центре
	час.
	287,00

	18.
	Посещение группы "Выходного дня"
	час.
	45,00

	19.
	Посещение группы "Вечернего пребывания детей"
	час.
	45,00

	20.
	Посещение группы "Кратковременного пребывания детей"
	час.
	45,00

	21.
	Проведение детских праздников на дому и на базе ДОУ
	1 мероприятие
	1200,00

	22.
	Оздоровительный курс "Кислородный коктейль "Здоровье"
	1 курс (10 процедур в месяц)
	177,00 (с НДС)

	23.
	Вокальная группа
	1 занятие
	57,00

	24.
	Общий массаж
	1 процедура
	49,00

	25.
	Электрофорез
	1 процедура
	51,00

	26.
	Ингаляции
	1 процедура
	62,00

	27.
	Тубус-кварц
	1 процедура
	36,00

	28.
	Ультрафиолетовое облучение
	1 процедура
	41,00